

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
385
Fecha:
29/10/2024
Objeto de la compra:
CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR CON UNA BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, INSTALACIÓN INCLUIDA, PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE VILLA ALTAGRACIA
Rubro:
71121600 40142000
20121500 39121600
40151500 40142600
26121500 40142300
31151500
No. Expediente
CM-2024-173

Planificada: SI

Detalle									
Lote Único	Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	1	71121615	71121600	Servicios de apertura de hoyos o estabilización de la perforación de pozos	Perforación en rotación de pozo tubular de diez (10") de diámetro por ciento sesenta pies (160') de profundidad, encamisado en ocho (8") en hierro para obtener agua potable	PIES	160	\$1,100.00	\$176,000.00
	2	20121508	20121500	Tubo de perforación	Tubo de (8") de diámetro en hierro	UNIDAD	9	\$25,000.00	\$225,000.00
	3	40151513	40151500	Bombas sumergibles	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica con caja de control. Un año de garantía	UNIDAD	1	\$36,000.00	\$36,000.00
	4	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de vinil 10-3	PIES	230	\$20.00	\$4,600.00
	5	31151505	31151500	Cable de acero	Cable de acero ¼" forrado en plástico	PIES	180	\$10.00	\$1,800.00
	6	40142003	40142000	Mangueras de perforación	Manguera polietileno negra de 1"	PIES	200	\$60.00	\$12,000.00
	7	39121601	39121600	Breakers de circuito	Switch flota para control de nivel máximo y mínimo en cisterna	UNIDAD	1	\$800.00	\$800.00
	8	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	Adaptador polietileno macho de 1 ¼" por 1"	UNIDAD	2	\$230.00	\$460.00
	9	40142604	40142600	Codos de tubo	Codo polietileno hembra de 1"	UNIDAD	1	\$610.00	\$610.00
	10	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	Adaptador macho de presión de 1" PVC	UNIDAD	1	\$40.00	\$40.00
	11	40142321	40142300	Acoplamiento de reducción de tubería	Reducción busing de 1" a ¾" PVC	UNIDAD	1	\$40.00	\$40.00
	12	71121618	71121600	Otros servicios generales para perforación de pozos	Disposición final de lodos producto de la perforación y suministro del agua a utilizar.	P.A.	1	\$15,000.00	\$15,000.00
								Total (RD\$)	\$472,350.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)									

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.